
cs
v:

 B
O

A2
02

30
90

50
05

05/09/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 171

32414

ORDEN BSF/1100/2023, de 28 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría 
Particular de la Consejera de Bienestar Social y Familia a D.ª Sara María Cobos Trallero.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de oc-
tubre.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 5.2.c) del Decreto 208/1999, de 17 
de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen las competencias en materia 
de personal ente los diferentes órganos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, y de conformidad con lo establecido en el artículo 28 del texto refundido de la Ley del 
Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, 
de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Nombrar a D.ª Sara María Cobos Trallero Titular de la Secretaría Particular del 
Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Bienestar Social y Familia, puesto número 
de RPT 19604, con efectos de 1 de septiembre de 2023.

Segundo.— Ordenar la publicación de dicho nombramiento en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 28.5 del texto refundido de la Ley 
del Presidente y Presidenta del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, 
de 6 de abril.

Zaragoza, 28 de agosto de 2023.

La Consejera de Bienestar Social y Familia,
CARMEN MARÍA SUSÍN GABARRE


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1096/2023, de 25 de agosto, por la que se establecen para el año 2024 y siguientes los requisitos para la aplicación en Aragón del Real Decreto 857/2022, de 11 de octubre, y del Real Decreto 1179/2018, de 21 de septiembre, por el que se regulan 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1097/2023, de 28 de agosto, por la que se nombra Asesor de la Consejera de Bienestar Social y Familia a D. Emilio Jesús Gómez Echevarría.
	ORDEN BSF/1098/2023, de 28 de agosto, por la que se nombra Asesor de la Consejera de Bienestar Social y Familia a D. Máximo Ariza Lázaro.
	ORDEN BSF/1099/2023, de 28 de agosto, por la que se nombra Jefe de Gabinete de la Consejera de Bienestar Social y Familia a D. José Luis Ferrando Castro.
	ORDEN BSF/1100/2023, de 28 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular de la Consejera de Bienestar Social y Familia a D.ª Sara María Cobos Trallero.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ORDEN FOM/1101/2023, de 25 de agosto, sobre la delegación de competencias para la tramitación y resolución de procedimientos de responsabilidad patrimonial de competencia del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y da traslado del informe de impacto ambiental relativo al proyecto d
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Anteproyecto de obras de ampliación del regadío de la superficie de la margen izquierda del Ebro, en el término m
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de producción de lechon
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ejecuci
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental del Proyecto de vivienda u



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación denominada Asociación de Constructores Contratistas de Obras, con número de dep

	AYUNTAMIENTO DE PUÉRTOLAS 
	RESOLUCIÓN número 32/2023, de 29 de agosto de 2023, del Ayuntamiento de Puértolas, de sometimiento de solicitud de la autorización especial en suelo no urbanizable especial para la “Construcción de aparcamiento y edificio multiusos en Escuaín, término mun

	SOCIEDAD DE FOMENTO DEL AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de Sofejea, SA, relativo a la convocatoria y las bases que han de regir la provisión de varios puestos incluidos en la oferta de empleo público del año 2022 para la estabilización de empleo temporal.




